

بنیان گذار: نگار سلیمانی
پژوهشگر و کارشناس ارشد طراحی شهری

هم بنیان گذار: سپیده برنا
گرافیکست و کارشناس ارشد معماری



www.civitas.ir



0914 839 7387



info@civitas.ir



شماره ثبت: ۱۴۳۱۵
شهراندیشان فناوری مهام

شهراندیشان فناوری مهام

استارتاپ



IVITAS
سیویتاس

مستقر در پارک علم و فناوری اردبیل

امروزه با عبارت **شهر هوشمند** به کرات برخورد میکنیم اما واقعیت اینجاست که در جهان امروز، نسل سوم از شهرهای هوشمند یعنی شهرهای زیست پذیر در دست تحقیق و توسعه هستند و نه شهرهای هوشمند.

شهر هوشمند یعنی تکنولوژی بیشتر کارها را برای انسان انجام دهد و دقیقاً همین موضوع که ویژگی ممتاز این نوع نگرش بود باعث شد که انسان‌ها از صحنه فعالیت‌ها کنار بکشند و به نوعی با وابستگی به تکنولوژی، احساس مسئولیت کمتری در قبال کارها از خود نشان دهند.

به همین دلیل نگرش جدیدی تحت عنوان **شهر پاسخده** به عنوان **نسل دوم** از شهرهای هوشمند گسترش یافت تا تعامل بین مردم و شهرها حفظ شود و علی‌رغم استفاده از تکنولوژی، انسان در مرکز تمام تصمیم‌گیری‌ها حضور داشته باشد و شهر به نیازها نه لزوماً هوشمندانه بلکه مسئولانه پاسخ دهد.

با گذر از شهر پاسخده که مردم را دوباره در بطن همه تصمیم‌گیری‌ها و اعتبارسنجی‌ها قرار داد، در **نسل سوم** به **شهرهای زیست پذیر** (کیفیت در زندگی شهری) میرسیم که در آن زیست‌پذیری یک شهر به طراحی مشارکتی با شهروندان آن ربط دارد و اینجاست که تاثیر **سواد شهری** در نقش آفرینی شهروندان و زیست‌پذیری آن نمایان می‌شود و ما نیز به نگاهی مشارکتی و نه صرفاً تکنولوژیکی ملزم میشویم.

از این رو تیم پژوهشی **سیویتاس*** علاوه بر تمرکز بر تسهیل روابط و خدمات شهری با تکنولوژی و فناوری، در جهت ارتقا سواد شهری و تعامل دوسویه با شهر نیز گام برمی‌دارد.



بر پایه علم طراحی شهری و از طریق **تولید محتوای متنی و گرافیکی**، **سواد شهری** را با ادبیاتی ساده در بین مردم گسترش می‌دهیم و مقدمات **طراحی مشارکتی با شهروندان** و ایجاد **شهر زیست پذیر** را فراهم می‌کنیم.



از طریق طراحی و راه‌اندازی **بازی‌های محیطی U-Play** که از شهر و زندگی روزمره به عنوان پلتفرم استفاده می‌کند موجبات **تعامل خلاقانه با شهر** و ایجاد **حس تعلق** به آن را مهیا می‌سازیم.



ما معتقدیم **سلسله مراتب و زاویه دید** در **تجربه‌ی شهر و خوانش آن** بسیار مهم است از اینرو با تعریف **سکانس‌ها و سناریوهای شهری**، مسیرهای پیاده روی را مشخص می‌کنیم تا تجربه لذت بخش تری از شهر برای اوقات فراغت فراهم شود.

* سیویتاس به معنای جامعه‌ای از شهروندان است که در جهت رسیدن به هدفی واحد و مشترک، به مسئولیت اجتماعی خود عمل می‌کنند.